
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687  47Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA nº 132/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000020;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Acará no período de 11/01 à 30/01/2024, a fim de reali-
zar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, 
na referida localidade acima citada, e acompanhar os trabalhos da empresa 
que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Município 
do Acará na Rod. PA 155 (perna sul), bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 133/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000017;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 11/01 à 30/01/2024, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito dos 
agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 134/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000040;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Abaete-
tuba para o município de Barcarena no período de 11/01 à 31/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 135/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000029;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Castanhal 
para o município de Ananindeua no período de 10/01 à 30/01/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. em 
especial para atender ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA - Km-0 ao Km-18 
da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº 5072/2023-DG/DETRAN

NOME MATRICULA
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Robson Machado Paiva 57200274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 146/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000072;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém para 
os municípios de Igarapé - Açu no período de 29/01/2024, Magalhães Barata 
– 30/01 á 02/01/2024, Bragança – 03/02/2024, Augusto Corrêa - 04/02 á 
05/02/2024, Bragança/Belém - 06/02 á 09/02/2024, a fim de realizar fiscali-
zação nas PAS 395, 454 e 458 e Visita Técnica nas PAS 454 e 458.

NOME MATRICULA
Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1
Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

Irandir de Castro Diniz 57196438/2
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 147/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000048;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Itaituba para o município de Altamira no período de 15/01 à 02/02/2024, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Oclenio Fernandes de Lima 57227329/1
Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

Vonildo Soares dos Santos 57227326/1
Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 148/2024-DAF/cgp, de 17/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000120;


